Y se prueba contra aquél mismo, confirmando la conclusión mediante la regla del derecho: Las cosas favorables deben ser ampliadas y las cosas odiosas deben ser restringidas. Ahora bien, que nazca el impedimento es sumamente odioso. Luego hay que restringir. Si se debe restringir y los textos solamente dicen que mediante el catecismo, ¿con qué motivo entonces se debe extender también al exorcismo?

² CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

³ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 42.

⁴ RICARDO (ver índice onomástico) *ibidem*; DURANDO (ver índice onomástico).

⁵ BIBLIA (ver índice onomástico) Ad Romanos 1; Ad Hebraeos 11.

⁶ DURANDO (ver índice onomástico) d. 41.

⁷ PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) in d. 41. q. 1. con. 2.

Sic Glossa¹³ super capitulum allegatum in 6. dicit, quod catechismus est instructio, quae fit communiter ante fores Ecclesiae, vbi interrogatur de articulis fidei. Et addit. Et proprie deberet fieri solis adultis.

2. conclusio.¹⁴ Probabile valde est, si solum fieret catechismus sine bautismo (quia forte ante infans baptizatus est sine solennitate) quod non insurgit per talem catechismum, aliquod impedimentum inter tenentes, et catechizatum, et parentes ipsius. Probatur ex dictis S. Thomae,¹⁵ Ricardi, Durandi et aliorum. Ob hoc oritur impedimentum hoc in catechismo: quia est quaedam praeparatio ad perfectam regenerationem, quae fit in baptismo: sed quando puer est baptizatus, non est praeparatio, cum regeneratio facta sit, ergo non videtur quod oriatur impedimentum.

Si oritur impedimentum,¹⁶ est ex determinatione Ecclesiae in 6. eodem titulo, sed ibidem dicitur per catechismum, qui praecedit baptismum, ergo si sequatur (ponderando verba textus) non oritur tale impedimentum. Hoc videtur sentire Albertus Magnus,¹⁷ vt supra dictum est, art. 22.

Adhuc arguo. Illa quae sunt odiosa, restringenda sunt, et non amplianda. Cum ergo loquatur textus de catechismo, qui praecedit baptismum, videtur quod non praestet impedimentum. Et sic probabiliter posset teneri conclusio praedicta, licet contrariam teneant graues doctores, inter quos magister sententiarum.¹⁸ * Sed modo vt supra diximus per Concilium Tridentinum dubium sublatum est: quia in sessione 24. c. 2. solum impedimentum esse in baptismo, videtur esse declaratum, vt supra diximus, et in fine erit dicendum. Vide in appendice pagina 73.

Sed antequam vltra progrediamur in isto impedimento, operae pretium erit scire,¹⁹ vtrum impedimentum, quod cognatio spiritualis dicitur, impediatur matrimonium ex iure Diuino Euangelico, quandoquidem ex iure naturali constat, et Diuino veteri non esse, cum in lege naturali, nec in veteri fuerit baptismus, aut confirmatio. Attamen quia ista fuerunt a Christo instituta in lege noua, refert scire, vtrum istud impedimentum, quod oritur ex huiusmodi sacramentis, sit ex iure Diuino, vel sit ex Ecclesiae statuto. Pro solutione sit 3. conclusio.